
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

23 мая 2023 года № 13/1 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета  

депутатов   муниципального   округа  

Обручевский от 14 февраля 2023 года № 8/5 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2014 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением 

управы Обручевского района города Москвы от 16.05.2023 г. № ОБ-12-237/23, 

Совет депутатов решил: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа 

Обручевский от 14 февраля 2023 года № 8/5 «О направлении средств 

стимулирования управы Обручевского района города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий», изложив приложение к 

решению согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.obruchevskiy.org. 

3. Направить настоящее решение в управу Обручевского района города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Обручевский                                                                                 З.М. Буфетова 

 



 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Обручевский  

от 23 мая 2023 года № 13/1 

 

 

 

Мероприятия 

 по благоустройству дворовых территорий в 2023 году 

за счет средств стимулирования управы Обручевского района города Москвы 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

1 ул. Академика Челомея д.6 Наружное освещение 1 723 293,61 

Итого по адресу: 1 723 293,61 

2 Ленинский проспект д.99 

Ремонт АБП проезжей части с выравниванием основания 30% 
3 340 107,13 

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 2 681 635,98 

Устройство проездов АБП 7 458 370,63 

Устройство АБП ДТС, тротуаров 1 087 532,68 

Установка дорожного бортового камня (без материала) 
4 414 876,43 

Дорожный БК (материал) 2 106 958,26 

Установка гранитного борта 373 139,88 

Ремонт лестницы (лестничного спуска) 3 545 035,75 

Устройство дорожной разметки 897 749,32 

Установка дорожных знаков 1 243 476,35 

Устройство резинового покрытия детских и спортивных площадок 

(20 мм) 2 491 857,28 

Устройство резинового покрытия детских и спортивных площадок 

(30 мм) 2 074 687,73 



 

Устройство покрытия "Искусственная трава" 728 486,29 

Устройство подпорных стен 18 353 524,08 

Боллард (гранитный парковочный столбик) 703 291,96 

Посадка кустарников в двурядную изгородь 356 105,86 

Демонтаж / Монтаж МАФ 67 699,45 

Установка ворот футбольных 208 456,87 

Установка велоаврковки 93 058,63 

Замена контейнерных площадок 2 913 005,45 

Установка опор наружнего освещения 4 619 164,27 

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием горловины 
243 621,20 

Устройство газонов 1 598 214,07 

Итого по адресу: 61 600 055,55 

3 ул. Новаторов д. 4 корп. 3 

Замена садового бортового камня 248 870,65 

Устройство покрытия из искусственной травы 1 469 418,55 

Установка ограждения 366 607,15 

Реконструкция контейнерной площадки 998 086,32 

Итого по адресу: 3 082 982,67 

4 ул. Новаторов д. 4 корп. 5 
Устройство АБП ДТС, тротуаров 315 116,99 

Реконструкция лестницы 317 653,94 

Итого по адресу: 632 770,93 

5 ул. Обручева д. 22 

Ремонт АБП проезжей части 2 186 018,49 

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 1 162 679,90 

Ремонт коммуникационных колодцев 50 999,89 

Итого по адресу: 3 399 698,28 

6 ул. Обручева д. 22 корп. 1 
Ремонт АБП проезжей части 1 983 609,37 

Ремонт коммуникационных колодцев 50 999,89 

Итого по адресу: 2 034 609,26 

7 ул. Новаторов д. 34 корп. 6 
Замена садового бортового камня 161 488,52 

Устройство покрытия из искусственной травы 807 996,99 



 

Установка ограждения 1 611 309,65 

Итого по адресу: 2 580 795,16 

8 ул. Новаторов д. 36 корп. 1 

Устройство АБП ДТС, тротуаров 225 605,07 

Замена садового бортового камня 399 803,41 

Реконструкция лестницы 668 071,91 

Итого по адресу: 1 293 480,39 

9 ул. Новаторов д. 36 корп. 3 

Устройство АБП ДТС, тротуаров 125 411,18 

Замена садового бортового камня 177 376,18 

Реконструкция лестницы 503 749,09 

Установка хромированных поручней 185 391,28 

Итого по адресу: 991 927,73 

10 38-й квартал Юго-Запада корп. 1 
Ремонт АБП проезжей части 1 965 291,35 

Ремонт коммуникационных колодцев 50 999,89 

Итого по адресу: 2 016 291,24 

11 38-й квартал Юго-Запада корп. 3 
Ремонт АБП проезжей части 1 933 007,09 

Ремонт коммуникационных колодцев 50 999,89 

Итого по адресу: 1 984 006,98 

12 ул. Саморы Машела д. 4 корп. 3 

Устройство АБП ДТС, тротуаров 701 526,02 

Замена садового бортового камня 360 084,26 

Проектирование реконструкции фонтана 508 619,40 

Реконструкция фонтана 8 304 553,29 

Итого по адресу: 9 874 782,97 

13 ул. Обручева д. 24 
Ремонт АБП проезжей части 1 593 971,82 

Ремонт коммуникационных колодцев 50 999,89 

Итого по адресу: 1 644 971,71 

14 ул. Обручева д. 28 корп. 5 

Ремонт АБП ДТС и тротуаров 175 508,13 

Замена садового бортового камня 590 455,31 

Устройство покрытия из резиновой крошки 2 392 718,40 

Итого по адресу: 3 158 681,84 

15 ул. Академика Челомея д. 10 
Устройство АБП ДТС, тротуаров 510 350,03 

Замена садового бортового камня 191 157,19 



 

Итого по адресу: 701 507,22 

16 ул. Архитектора Власова д. 47 
Замена садового бортового камня 240 926,82 

Устройство покрытия из искусственной травы 1 614 161,78 

Итого по адресу: 1 855 088,60 

17 ул. Новаторов д. 38 корп. 1 Установка ограждения 
704 307,20 

Итого по адресу: 704 307,20 

18 ул. Новаторов д. 40 корп. 14 Ремонт АХП 
1 979 247,64 

Итого по адресу: 1 979 247,64 

19 ул. Профсоюзная д. 60 

Проектирование реконструкции фонтана 551 434,32 

Реконструкция фонтана 3 279 538,26 

Реконструкция контейнерной площадки 1 145 619,84 

Итого по адресу: 4 976 592,42 

20 Территория района Ремонт газонов 3 678 093,93 

Итого по адресу: 3 678 093,93 

21 
ул. Архитектора Власова д. 33 

корп. 1 
Установка опор наружного освещения 1 433 832,75 

Итого по адресу: 1 433 832,75 

22 
ул. Архитектора Власова д. 33 

корп. 2 
Установка опор наружного освещения 716 916,37 

Итого по адресу: 716 916,37 

23 
ул. Архитектора Власова д. 33 

корп. 3 
Установка опор наружного освещения 358 458,19 

Итого по адресу: 358 458,19 

24 
ул. Архитектора Власова д. 35 

корп. 1 
Установка опор наружного освещения 1 433 832,75 

Итого по адресу: 1 433 832,75 

25 
ул. Архитектора Власова д. 37 

корп. 1 
Установка опор наружного освещения 358 458,19 

Итого по адресу: 358 458,19 



 

26 
ул. Архитектора Власова д. 37 

корп. 2 

Реконструкция контейнерной площадки 998 086,32 

Установка опор наружного освещения 716 916,37 

Установка МАФ 246 998,87 

Итого по адресу: 1 962 001,56 

27 
ул. Архитектора Власова д. 37 

корп. 3 
Установка опор наружного освещения 716 916,37 

Итого по адресу: 716 916,37 

28 
ул. Архитектора Власова д. 37 

корп. 4 

Реконструкция контейнерной площадки 831 944,55 

Установка опор наружного освещения 358 458,19 

Итого по адресу: 1 190 402,74 

29 ул. Архитектора Власова д. 39 Реконструкция контейнерной площадки 1 145 619,84 

Итого по адресу: 1 145 619,84 

30 ул. Архитектора Власова д. 41 Реконструкция контейнерной площадки 1 145 619,84 

Итого по адресу: 1 145 619,84 

31 ул. Архитектора Власова д. 43 Реконструкция контейнерной площадки 998 086,32 

Итого по адресу: 998 086,32 

32 ул. Архитектора Власова д. 47 Реконструкция контейнерной площадки 998 086,32 

Итого по адресу: 998 086,32 

33 ул. Наметкина д. 1 Реконструкция контейнерной площадки 998 086,32 

Итого по адресу: 998 086,32 

34 ул. Гарибадьди д. 24 корп. 1 Реконструкция контейнерной площадки 1 145 619,84 

Итого по адресу: 1 145 619,84 

35 ул. Гарибадьди д. 28 корп. 1 Реконструкция контейнерной площадки 998 086,32 

Итого по адресу: 998 086,32 



 

36 ул. Профсоюзная д. 58 корп. 4 Реконструкция контейнерной площадки 1 145 619,84 

Итого по адресу: 1 145 619,84 

37 ул. Новаторов д. 40 корп. 15 Реконструкция контейнерной площадки 831 944,54 

Итого по адресу: 831 944,54 

38 ул. Новаторов д. 6 Реконструкция контейнерной площадки 1 663 889,07 

Итого по адресу: 1 663 889,07 

Итого: 129 154 662,50 

 

 

 


